
保護者の皆様へ

新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い）

新学期からの学校再開以後、保護者の皆様には児童生徒の健康管理は

もとより、本市の教育活動にご理解ご協力をいただいておりますことに、

心より感謝申し上げます。

国内の感染者は増加の一途をたどり、岡山県にも緊急事態宣言が発令

されました。現在新見市では５月１０日（日）まで再度の休校措置をと

らせていただいております。

大変厳しい状況下ですが、引き続き皆様のご協力を得ながら児童生徒

の安全を最大限確保し、「安全なまなびの場」の提供に向けて努力を続け

て参ります。

安全な学校再開を目指し、大型連休を控えたこの時期に、あらためて

次のことをお願いいたします。

保護者の皆様におかれましても趣旨をご理解の上ご理解とご協力をい

ただきますようお願いいたします。

１ お子様やご家族の体調管理には引き続き万全を期してください。

２ 大型連休は多くの人の往来による感染拡大が心配されます。同居の

ご家族、県外等に在住のご親族等も含め、不要不急の外出、人の往来

をお控えくださるようお願いいたします。

３ 規則正しい生活には十分気をつけていただき、家庭学習に時間を決

めて取り組ませるなど、各家庭でのご指導についてよろしくお願いい

たします。

※ 今後の状況により対応等が変わる場合がありますのでご承知おき

ください。

令和２年４月

新見市教育委員会


